
 
Հ Ր Ա Մ Ա Ն                                                           № 188 § 25     21.10. 2015 թ.     
 

 
Երևանի պետական համալսարանի գիտական խորհրդի վարչական և 

պրոֆեսորադասախոսական կազմը հաստատելու մասին: 
 
 

Ղեկավարվելով ԵՊՀ կանոնադրության 51-րդ, ԵՊՀ գիտական խորհրդի  
կանոնակարգի 5-րդ, 7-րդ և 8-րդ կետերով՝ 

 
Հրամայում եմ, 

 
1. Հաստատել Երևանի պետական համալսարանի գիտական խորհրդի վարչական և 

պրոֆեսորադասախոսական կազմը 
 

1.  Սիմոնյան Արամ Հրաչիկի Ռեկտոր, Գիտական խորհրդի նախագահ, ՀՀ ԳԱԱ 
թղթակից անդամ, պ.գ.դ., պրոֆ. 

2.  Գրիգորյան Ալեքսանդր Կոնստանտինի Ուսումնական աշխ. գծով պրոռեկտոր, ֆ.մ.գ.թ., դոց. 
3.  Գևորգյան Գեղամ Գրիգորի Գիտ. քաղաքական. և միջազգային համագործ. գծով 

պրոռեկտոր, ՀՀ ԳԱԱ ակադեմիկոս, ֆ.մ.գ.դ., պրոֆ. 
4.  Մարկոսյան Ռուբեն Լևոնի Ուսանողների, շրջանավարտների և հասարակայնության 

հետ կապերի գծով պրոռեկտոր, տեխ.գ.թ. 
5.  Մալխասյան Արարատ Ցոլակի Ընդհանուր հարցերի գծով պրոռեկտոր, ք.գ.դ., պրոֆ. 
6.  Սողոմոնյան Մենուա Անդրանիկի Գիտքարտուղար, պ.գ.թ., դոց. 
7.  Ղարիբյան Ալիկ Ավետիքի  Ռեկտորի աշխատակազմի ղեկավար, պ.գ.թ., դոց. 
8.  Գրիգորյան Ռաֆիկ Գրիշայի Գլխավոր հաշվապահ 
9.  Ավետիսյան Արմեն Ռուդոլֆի Արհեստակցական կազմակերպության նախագահ 
10.  Թադևոսյան Արմեն Աղամի Իրավաբանական բաժնի վարիչ 
11.  Ժամհարյան Հրանտ Գևորգի Ուսումնամեթոդական վարչության պետ, կ.գ.թ., դոց. 
12.  Բուդաղյան Արմեն Ստեփանի Որակի ապահով. կենտրոնի տնօրեն, տեխ.գ.թ., դոց. 
13.  Գալստյան Վաչագան Սարգսի  Մինչհամալսարանական կրթության վարչ. պետ 
14.  Մարգարով Ալեքսանդր Ալեքսանդրի Միջազգ. համագործ. վարչութ. պետ, քաղ.գ.դ., պրոֆ. 
15.  Միրզոյան Եզնիկ Սահակի Գրադարանի տնօրեն, ֆ.մ.գ.թ., դոց. 
16.  Գրիգորյան Կարեն Հովիկի Հասարակ. հետ կապերի և լրատվ. վարչ. պետ, բ.գ.թ. 
17.   Աղասյան Ժասմեն Արտաշեսի Հետբուհ. լրացուցիչ կրթության վարչության պետ 
18.  Առուստամյան Աշոտ Մամիկոնի Գնումների պլան. և պահեստ. վարչ. պետ, պ.գ.թ., դոց. 
19.  Հովհաննիսյան Արշալույս Լյովայի Տեղեկատվ. համակարգերի սպաս. և զարգ. վարչ.պետ 
20.  Հովսեփյան Աշխեն Խաչատուրի Կադրերի բաժնի վարիչ 
21.  Վարդանյան Իշխան Վոլոդյայի Գիտակազմակերպական բաժնի վարիչ, ֆ.մ.գ.թ. 
22.  Առաքելյան Սամվել Արշավիրի Իջևանի մասնաճյուղի տնօրեն, պ.գ.թ., դոց. 
23.  Անուշավան եպս. Ժամկոչյան Աստվածաբանության ֆակուլտ. դեկան, պ.գ.թ., դոց. 
24.  Ավագյան Արծրուն Աբգարի Հայ բանասիրության ֆակուլտ. դեկան, բ.գ.դ., պրոֆ. 
25.  Ավագյան Ռոլանդ Մամիկոնի Ֆիզիկ ֆակ. դեկան, ՀՀ ԳԱԱ թղթ. անդ, ֆ.մ.գ.դ., պրոֆ.   
26.  Աբրահամյան Սամվել Աբրահամի Ռոմանագերմ. բանասիր. ֆակ. դեկան, պ.գ.թ., դոց. 
27.  Բալայան Պավել Բորիսի Ռուս բանասիրության ֆակուլտ. դեկան, մ.գ.թ., դոց. 
28.  Բաղդասարյան Ալեքսան Ստեփանի Փիլիսոփ. և հոգեբ. ֆակուլտետի դեկան, փ.գ.թ., դոց. 
29.  Գրիգորյան Մարատ Արիսի Աշխարհ. և երկրաբ ֆակուլտետի դեկան, ե.հ.գ.թ, դոց. 
30.  Գևորգյան  Էմիլ Սոսի Կենսբ. ֆակ. դեկան, ՀՀ ԳԱԱ թղթ. անդ, կ.գ.դ., պրոֆ. 



31.  Դումանյան Վահրամ Ժորայի Ինֆորմ. և կիրառ. մաթեմ. ֆակ. դեկան, ֆ.մ.գ.դ., դոց. 
32.  Ղազինյան Գագիկ Սերգեյի Իրավագիտ. ֆակ դեկան, ՀՀ ԳԱԱ ակադ, ի.գ.դ, պրոֆ. 
33.  Ղոչիկյան Տարիել Վլադիմիրի Դեղագիտ. և քիմիայի ֆակուլտ. դեկան, ք.գ.դ., պրոֆ. 
34.  Մարտիրոսյան Նաղաշ Նարինբեկի Ժուռնալիստիկայի ֆակուլտետի դեկան, բ.գ.թ., դոց. 
35.  Մելիքյան Գուրգեն Վրեժի Արևելագիտության ֆակուլտետի դեկան, բ.գ.թ., պրոֆ.  
36.  Մինասյան Էդիկ Գարեգինի Պատմության ֆակուլտետի դեկան, պ.գ.դ., պրոֆ. 
37.  Մկրտիչյան Արթուր Երվանդի Սոցիոլոգիայի ֆակուլտետի դեկան, փ.գ.դ.,պրոֆ. 
38.  Պետրոսյան Գեղամ Հարությունի Միջազգային հարաբեր. ֆակ. դեկան, պ.գ.դ., պրոֆ. 
39.  Սահակյան Արթուր Արտուշի Մաթեմ. և մեխ. Ֆակ. դեկան, ՀՀ ԳԱԱ թղթակից անդամ, 

ֆ.մ.գ.դ., պրոֆ. 
40.  Սարգսյան Հայկ Լևոնի Տնտես. և կառ. ֆակուլտետի դեկան, տ.գ.դ., պրոֆ. 
41.  Վարդանյան Յուրի Լազարի Ռադիոֆիզ. ֆակ. դեկան,ՀՀ ԳԱԱ թղթ. անդ, ֆ.մ.գ.դ., պրոֆ. 
42.  Բարսեղյան Ռուդիկ Գևորգի Ֆիզ.դաստիարակ. և սպորտի ամբիոնի վարիչ, դոց. 
43.  Մանուկյան Սարգիս Անուշավանի Քաղաքացիական պաշտպանության ամբիոնի վարիչ 
44.  Ալեքսանյան Արա Անանիկի Դիսկրետ մաթեմատիկայի և տեսական ինֆորմատիկայի  

ամբիոնի վարիչ, ֆ.մ.գ.դ., պրոֆ. 
45.  Ալլահվերդյան Ռոման Բախշիի Օպտիկայի ամբիոնի վարիչ, ֆ.մ.գ.դ., պրոֆ. 
46.  Ավետիսյան Յուրի Սրապիոնի Հայոց լեզվի ամբիոնի վարիչ, բ.գ.դ., պրոֆ. 
47.  Գասպարյան Սեդա Քերոբի Անգլիական բանասիրության ամբիոնի վարիչ, ՀՀ ԳԱԱ 

թղթ. անդամ, բ.գ.դ., պրոֆ. 
48.  Զաքարյան Սեյրան Արտուշայի Փիլիսոփ. պատմ. ամբիոնի վարիչ, փ.գ.դ., պրոֆ. 
49.  Թռչունյան Արմեն Համբարձումի Մանրէաբան. և մանրէների ու բույսերի կենսատեխ. 

ամբիոնի վարիչ, ՀՀ ԳԱԱ թղթ. անդամ, կ.գ.դ., պրոֆ.  
50.  Հակոբյան Լևոն Գեորգիի Ռուս գրականության ամբիոնի վարիչ, բ.գ.թ., դոց. 
51.  Հարությունյան Վլադիմիր Միքայելի Կիսահաղորդիչների ֆիզիկայի և միկրոէլեկտրոնիկայի 

ամբիոնի վարիչ, ՀՀ ԳԱԱ ակադ, ֆ.մ.գ.դ., պրոֆ.  
52.  Մարգարյան Հայրապետ Գեորգիի  Հայաստանի հարակից երկրների պատմության ամբիոնի 

վարիչ, պ.գ.դ., պրոֆ.  
53.  Մելքոնյան Ռուբեն Հովհաննեսի Արևելագիտ ֆակուլտ. դեկանի տեղակալ, բ.գ.թ., դոց. 
54.  Մեղրյան Սերգեյ Գուրգենի Քաղաքաց. դատավ. ամբիոնի վարիչ, ի.գ.թ., դոց. 
55.  Մինասյան Ռոբերտ Սարիբեկի Երկրաֆիզիկայի ամբիոնի վարիչ, ե.հ.գ.դ, պրոֆ. 
56.  Մնացականյան Հայկ Գերասիմի Ֆինանսահաշվային ամբիոնի վարիչ, տ.գ.դ., դոց. 
57.  Մովսիսյան Յուրի Մովսեսի Հանր. և երկրաչափ ամբիոնի վարիչ, ֆ.մ.գ.դ., պրոֆ. 
58.  Մուրադյան Ատոմ Ժորայի Ընդհ. ֆիզ. և աստղաֆիզ.  ամբ. վարիչ, ֆ.մ.գ.դ., պրոֆ.  
59.  Մուրադյան Սամվել Պարգևի Հայ գրականության ամբիոնի վարիչ, բ.գ.դ., պրոֆ. 
60.  Պետրոսյան Դավիթ Վլադիմիրի  Մամուլի տես. և պատմ ամբիոնի վարիչ, բ.գ.դ., պրոֆ. 
61.  Սահակյան Անահիտ Ռուբենի Սոցիոլոգիայի ֆակ. դեկանի տեղակալ, հ.գ.թ., դոց. 
62.  Սաղյան Աշոտ Սերոբի Դեղագիտ. ամբ. վարիչ, ՀՀ ԳԱԱ ակադ., ք.գ.դ., պրոֆ.  
63.  Սարգսյան Լևոն Ազատի  Հայ եկեղեցու պատմ. և եկեղեցաբ. ամբ. վարիչ, պ.գ.դ. պրոֆ. 
64.  Սարգսյան Սամվել Վլադիմիրի Մեխանիկայի ամբիոնի վարիչ, ֆ.մ.գ.դ., պրոֆ. 
65.  Վարդազարյան Մարութ Երեմի Միջազգ. հարաբ. և դիվան. ամբ. վարիչ, պ.գ.թ., դոց. 
66.  Վարդևանյան Պողոս Հովհաննեսի Կենսաֆիզիկայի ամբիոնի վարիչ,  կ.գ.դ., պրոֆ.  

 
 

2. Հրամանն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 
 
 
 
ԵՊՀ ռեկտոր        Ա. Հ. Սիմոնյան 
 


